na volūtate ad sc̄iēdū miraculosa trāsmutatioēs in

elementis ad incūtēdū hoib⁹ troz̄ iudicis venientis.

v Et tūc parebit. llac̄ desribit iudicis aduēt̄: z car

ca hoc duo facit: q̄ primo facit qd̄ dñm ē: sc̄do inducit

exēpli ab artoē fci. dicit g.

v Lūc. i. immediate p̄

signa p̄dicta. r Parebit sig. fi. bo. in celo. i. crux cla

ui z lāceā: q̄ fuit passioēs xp̄i instrumenta. Uel alit. Si

gn̄i. i. cicatrices q̄ apparet̄ i xp̄i corpe. Ista āt appa

rebit i celo. i. aere: q̄ aliqui vocat celū in scriptura

y Et tūc plāget p̄es trib⁹ cre. i. alit de qib⁹ trib⁹ zna

tiōbus in q̄bus sunt aliq̄ malū: q̄bus aduēt̄ iudicis erit
tristabilis. 3 Et fide. vi. bo. qr̄ sicut dñm est i forma bo
minis iudicabit̄. a Veniente in nūbiū celo. sicut in
nube ascēdit in celum ab apostol. p̄ter qd̄ dñ ac̄. j. Iel⁹
q̄ assump̄t̄ est a vobis sic veniet. b Lū v̄tute multa.
qr̄ primus eius ad

uēt̄ fuit in ifirmi

tate. sc̄os erit vir

tute. c Et ma

iestate. qr̄ v̄t et

dñ: q̄ primo veni

et seru. d Et

mittet angelos su

os. qr̄ mīsterio an

geloz colligent ci

neres mortuor.

e Lū tuba. sicut

em̄ in datioē legis

auditus est sonitus

terribilis: yt habe

tur Ero. p̄t. ita au

det̄ tūc sonit̄ cō

simil virtute ange

loz factus i elemē

tis f Eoē ma

illam vox erit vor

xpi vocatis mortu

os ad iudicium: ex

cuīus virtute sulci

tabūt̄ g Et cō

gregabūt̄ electos

cl. n. oēs addu

cant̄ ad iudicium tñ

electi spāl̄ adducent̄ mīsterio sc̄ōz angeloz qr̄ erit cō
clues corp̄ b Aquatuor ventis. i. a quatuor p̄tib⁹ mū
di. vi. orūn̄ p̄incipales venti: z p̄t̄ intelligunt̄ alie p̄
tes ordīs min⁹ p̄incipales. i Asummis celoz v̄sc̄ ad
terminos eoz. Iste modus loquendi est ūm̄ apparentia
quia summis celi videtur esse sup̄ zenith capitis nři. ter
minus aut̄ celi videb̄ ūb̄ terminatur aspectus nř: quia
ib̄i ū celum coniungi terre. licet ūm̄ veritatem equaliter
distat a terra vndiq̄. est ergo sensus. i Asummis ce
loz tc̄. i. ab omni loco qui sub celo est adducent̄ electi ad
locū iudicij. k Ab arbore. hic ad declaracionē p̄dicto
rū adducit exempluz: qr̄ sicut viriditas arboris incip̄ies
ē signum effatis. p̄m̄queata signa p̄dicta erit signa ipsi
iudicis immediate venientis: z hoc est qd̄ dicit. l Ab
arbore fci dicate ga. i. similitudine ad p̄positiū congruans
z p̄t̄ līa. sequitur l Amen di. w. qr̄ nō p̄ete. gen
bec. i. congregatio fidelium. m Oonec oia fiant. quia
quātūc fideles opprimātur tpe antīchristi: tñ alie p̄
manebunt in fide stabiles v̄sc̄ ad finē mūdi. n Celū
z terra transibunt: nō qr̄ corrumpt̄ ūm̄ suā substātiā
sed quia cessabit motus celi: z transmutatio in elemē
tis: ista enī ordinata ūm̄ ad complendum numerum
electoz: et ideo ip̄o completo in iudicio cessabit̄ sicut ea
que sunt ad finem habito fine. o Verba autem mea
nō preteri. p̄ verbū em̄ christi factus est mundus: et iō
verbū eius est ip̄o mundo stabilius. p De die aut̄
z hora. Hic circa iudicium oñdit tps̄ incertitudinē posset
em̄ aliquis credere q̄ ex signis p̄dictis posset aliquis tps̄
iudicij determinati certitudinaliter cognoscere. hoc
excludit dices p̄ De die aut̄ z hora illa memo sc̄it. qr̄
p̄ rōnē naturalē homo nō potest tps̄ illud certitudi
naliter cognoscere: qr̄ dependet ex simplici volūtate dei
similiter nec p̄ revelationem cognoscit: qr̄ si hoc revelas
se aliquibus hoc fuisse factū apostolis qui fuerunt ma
jume illuminati: z tñ ip̄is de hoc querentibus: ac̄. j. r̄ndit
Non est vestrum nosſe tps̄ a tel momento: q̄ p̄ posuit i po
testate sua. quod exponens Aug. xviii. de cūitate dei. d
Omnium calculantiūz digitos resolut ille q̄ hoc dicit p̄
digitos z potentia numeraciūt̄ intelligit q̄ Neq̄ angeli
celoz. sicut. n. p̄cipiū mūdi a solo deo fuit p̄cognitum

Evangeliū

quā mīndus ī mīdīatē ē ab ipo fact⁹: ita ⁊ finis mīndi soli
deo ē cognitus ⁊ hoī xp̄o revelat⁹: ad quē p̄tinet iudica-
re de oībus. r *Hui⁹ p̄ solus p̄ hoc nō excludit fili⁹ vel*
sp̄sīsanctus: s magis includit q̄ vna est noticia triū p̄
sonaz. Dic̄io. n. exclusiua addita vni p̄sonē ī diuinis re-

*spectu termini cēn-
tialis nō excludit
aliā: ut diffusius
tractas p̄rō sentē.
sic autē est in p̄posi-
to: quia illa que in-
portat respectū ad
creatūrā sunt com-
mūna trib⁹: hui⁹
modi autē est noti-
cia duci iudicū. bō
firmat autē p̄ dicta
per exemplū
veteris testamenti
dicēs: s *Dic̄it*
fuit in diebus noc-
quando diluvium
*erat occultum.**

t *Ita erat aduen-*
tus fili⁹ hoī. i. christi
venientes ad iudicū
v *Sicut em̄ erat*
in die. ante dilu. co-
me. et biben. tē. i. in
magnā securitate
existētes. x *Mo-*
uece. dilu. et tūlīt
omnes. i. p̄dīt ex-
cepto noe et his q̄
cum eo erant in ar-
cha. y *Ita erit*
aduentus fili⁹ hoīs
quia homīs in se-
curitate existētib⁹
et de nullo timenti

būs subito veniet tribulatio antichristi. vel hīm alios istō
referit ad tempus post mortē antichristi. q̄ ipso mortuo
et p̄ se quēs homībus in securitate existētib⁹: subito ap-
p̄parebū signa iudicij: iudicās aduenientis. r *Lunc*
duo erit in agro tē. p̄ existētes in agro intelligunt plati:
quoī officiū est laborare in agro militatis ecclēsī. per
molentes in mola: vbi est magn⁹ labor corporalis intelli-
gunt actiū. p̄ existētes in lecto intelligunt p̄templatiū:
qui sunt iū requie p̄templatōis: de istis tribus dicit: Un⁹
assumēt ⁊ alter reliquet. q̄ istoī triū statuum aliqui sta-
būt in fide in p̄secutionē antichristi: et aliqui cadent: et si-
militēt aduenientē iudicio aliqui assument ad gloriā: aliqui
relinquentē ad penā. a *Vigilate ergo. Hic ex p̄dictis*
excitat nostrā solitudinē: q̄ em̄ temp⁹ iudicij est incer-
tum: ideo semp̄ debem⁹ esse parati ad ipm expectandū: q̄
in tali statu in quo aliquis capiat in morte que eriam no-
bis incerta est: etiam in tali statu p̄sentabīt in iudicio.
Ad hoc etiā adducit duplex exemplū. pm̄ est de patre-
familias qui sollicitus est de custodia domus: et multos for-
tius nos debem⁹ esse solliciti ne perdam⁹ vitam eternam
quod erit si inueniamur impatiēt: per carentiā gratiae mor-
te: t̄ hoc est quod dicit: b *Illiud autē scitote tē. et p̄tē*
lettera. secundū exemplū ponit ibi. Quisputas. De seruo
patris familiās qui sollicit⁹ est regere domū sibi om̄issam
noī solum in plentia dīm sed etiā in absentia: ut sic venies
vñs euī remuneret. si autē in cōtrārīis actib⁹ ipm inueniat
eternaliter puniat. iste autē seru⁹ ē quilib⁹ christian⁹ qui ē
disp̄sulator dīm sui: qđ potest intelligi tripliciter: uno mō
in dispensatiō spiritualiū qđ p̄tinet ad platos alio
mō in regimēt temporaliū qđ p̄tinet ad principes secula-
res ⁊ iudices: tertio modo in bono vñs gratiāz sibi a deo
collatoz: t̄ hoc p̄tinet ad om̄nes: hoc ergo est quod dicit:
Quisputas est fide. ser. tē. c *Quē cōstituit dīs super*